2/2-Wege Magnetventil
2/2-way solenoid valve
Baureihe BMV6 0404
Type BMV6 0404
Technische Änderungen vorbehalten / modifications reserved · Stand / stand: 10/2020
Bavaria Fluid Systems GmbH
Kaulbachstraße 46 • 75175 Pforzheim ·  +49 (7231) 13338-00 ·  +49 (7231) 13338-99· www.bavariafluid.systems ·office@bavariafluid.systems
1 / 6

Kaulbachstraße 46 • 75175 Pforzheim ·  +49 (7231) 13338-00 ·  +49 (7231) 13338-99· www.bavariafluid.systems ·office@bavariafluid.systems
6 / 6
Typenschlüssel
Type code
BMV6  /  04  /  04  /  I  /  E  /  28  /  DC  /  024
Ventilbaureihe / valve series
BMV6
Ventilausgang / valve output
04=G1/8” Innengewinde
G1/4” Außengewinde
S= Sonderanschluss
Ventileingang / valve input
04=G1/8” Innengewinde
G1/4” Außengewinde
S= Sonderanschluss
Ventilwerkstoff / valve material
M = Messing/brass
I = Edelstah/stainless steel
V = Mssing vernickelt/ brass Ni-plated
Dichtungswerkstoff / sealing material
E = EPDM
V = FKM(FPM)
S = Sonderwerkstoffe
Nennweite/ nominal diameter
DN 1,0= 10
DN 2,0 = 20
DN 2,8 = 28
Spannungsart / voltage type
AC = Wechselstrom / AC power
DC = Gleichstrom / DC power
Spannung (V) / voltage (V)
230V = 230
24V = 024
S = Sonderspannung